
UCHWAŁA NR XX/196/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na rozwiązanie Spółki Cywilnej pod nazwą „BAZAR 
SWARZĘDZKI” S.C. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zmianami1)), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska w Swarzędzu wyraża zgodę na rozwiązanie Spółki Cywilnej pod nazwą 
„BAZAR SWARZĘDZKI” S.C., która zawiązana została przez Gminę Swarzędz oraz Spółkę 
„PIÓREX” S.A. z siedzibą w Swarzędzu na podstawie Umowy Spółki Cywilnej zawartej dnia 
21 kwietnia 1993 r. w Swarzędzu, której treść została następnie zmieniona Aneksem z dnia 
15 października 1993 r. oraz Aneksem z dnia 22 grudnia 1993 r. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz.U. z 2024r.: poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B510D1FA-117D-433A-9489-2D7C03C56B2C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich 
należą do wyłącznych kompetencji organu stanowiącego gminy. 

Na zawarcie umowy spółki cywilnej w 1993 roku zgodę wyrażała ówczesna Rada Miejska 
w Swarzędzu. W aktualnym stanie prawnym nie dopuszcza się prowadzenia gospodarki 
komunalnej i realizacji zadań własnych gminy w formie takiej spółki, a ponadto, zgodnie z 
wcześniej przekazywanymi Radnym Rady Miejskiej w Swarzędzu informacjami, ze względów 
organizacyjnych i finansowych, drugi wspólnik Spółki nie jest już zainteresowanym 
prowadzeniem targowiska miejskiego. Poczynione ustalenia pomiędzy wspólnikami 
prowadzą do rozwiązania spółki i wydzierżawienia terenu i budynku, na którym prowadzona 
jest działalność handlowa od drugiego wspólnika, co będzie mogło nastąpić po 
wprowadzeniu odpowiednich środków finansowych do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Pozwoli to na kontynuację działalności w dotychczasowym miejscu jednak w innej formie 
prawnej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B510D1FA-117D-433A-9489-2D7C03C56B2C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/196/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 2 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-07-02T07:18:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




